
 

 

 

 

  

 

 

 

 

Projekt "Podpora uplatnění na trhu práce pro držitele dočasné ochrany" reg. č. CZ.12.01.02/00/24_020/0000062 je financován OP AMIF a MV ČR. 
 

PODPORA UPLATNĚNÍ NA TRHU PRÁCE PRO DRŽITELE DOČASNÉ OCHRANY 

  

 

Projekt Podpora uplatnění na trhu práce pro držitele dočasné 
ochrany je realizovaný Poradnou pro integraci v Praze, 
Středočeském kraji a Ústeckém kraji za finanční podpory 
Operačního programu Azylového, migračního a integračního fondu 
a Ministerstva vnitra ČR. 

 

Cílem projektu je poskytnout držitelům dočasné ochrany v Ústeckém kraji, 
hl. m. Praze a Středočeském kraji pomoc umožňující zvýšení jejich 
kvalifikace, prohloubení vzdělání a zlepšení možností uplatnění se na 
českém trhu práce. Projekt rovněž cílí i na snížení sociálně-patologických 
jevů ve společnosti.  

  

Cílovou skupinou projektu jsou držitelé dočasné ochrany z Ukrajiny starší 
18 let, kteří žijí v Praze, Středočeském kraji a Ústeckém kraji.  
 
 
 
 
 

 

V rámci projektu poskytujeme tyto aktivity: 
 

1. Odborné vzdělávací poradenství  

- pomoc při uznávání zahraničního vzdělání a odborné kvalifikace 

- pomoc se zajišťováním podkladů a překladů dokumentů nutných k 

zajištění nostrifikace a uznání odborné kvalifikace 

- pomoc s komunikací se státními orgány, vysokými školami a profesními 

komorami 

-  poskytování odborného poradenství o vzdělávacím systému v ČR 

 

2. Odborné pracovní poradenství  

- pomoc s orientací na trhu práce, s hledáním zaměstnání 

- podpora při zahájení živnostenského podnikání 

- pomoc při komunikaci se zaměstnavateli i státními institucemi  

- poskytování odborného poradenství o právech a povinnostech cílové 

skupiny v pracovněprávních vztazích a zlepšení sociokulturní orientace 

 

3. Interkulturní práce  

- pomoc s tlumočením a asistencemi v rámci pracovní integrace 

 


